



Znak pisma: RM.0003.3.2019

**Pan Marek Święcicki**  
Radny Rady Miejskiej  
w Czarnej Białostockiej

Odpowiadając na Pana wniosek z dnia 31 stycznia 2019 r. informuję:

*Pytanie 1. Mieszkańcy zwracają się z prośbą o interwencję w sprawie budowy przystanku autobusowego w Przewalance w kierunku Białegostoku.*

Odp.: Po określeniu wszystkich kosztów niezbędnych do budowy wiaty przystankowej w m. Przewalanka przystąpimy do realizacji powyższego zadania (rok 2019).

*Pytanie 2. Proszę o interwencję do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o zmianę organizacji ruchu w Brzozówce Strzeleckiej i Brzozówce Koronnej przy nowo wybudowanej drodze.*

Odp.: Podczas wizji lokalnej w sprawie analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych położonych na terenie gminy Czarna Białostocka z dnia 14 stycznia 2019 r. ustalono zasadność zmiany pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniach dogi powiatowej Nr 1426B z drogą Nr 104828B Brzozówka Strzelecka – Brzozówka Ziemiańska. Obecnie trwa szacowanie kosztów wprowadzenia nowej organizacji ruchu.

*Pytanie 3. Wycięcie drzew rosnących na drodze gminnej nr. 176. Drzewa znajdują się około 2 metrów w pasie drogowym, utrudniają przejazd maszynami.*

Odp.: Gmina posiada decyzje zezwalającą na wycinkę drzew z pasa drogowego, która to jest planowana do zrealizowania w terminie do 15 marca 2019 r.

*Pytanie 4. Poszerzenie/ wycięcie drzew przy wyjeździe w Chmielniku po prawej stronie jadąc drogą od Łapczyzna celu poprawy bezpieczeństwa i widoczności.*

Odp.: Wystąpimy do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – zarządcy drogi nr 1426B - w sprawie wycinki drzew ograniczających widoczność, rosnących w pasie drogi powiatowej.

*Pytanie 5. Ponownie wnoszę prośbę o powstanie programu dotyczącego budowy przydomowych oczyszczalni z dofinansowaniem na terenach bez możliwości budowy kanalizacji.*

Odp.: Temat programu rozwoju i wsparcia budowy przydomowych oczyszczalni ścieków został przekazany na Radzie Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Czarnej Białostockiej w celu jego opracowania i wdrożenia. Po jego stworzeniu zostanie on przedstawiony Radzie Miejskiej i mieszkańcom.

*Pytanie 6. Ponawiam prośbę o modernizację/remont budynku po byłej zlewni w Łapczynie, który jest własnością gminy i stworzenie świetlicy wiejskiej.*

Odp.: Jeżeli Gmina nie pozyska środków zewnętrznych, nie przystąpi do modernizacji budynku po byłej zlewni w Łapczynie jedynie ze środków własnych. Informuję również, że inną dopuszczalną formą finansowania powyższych prac, będących przedsięwzięciem służącym poprawie życia mieszkańców, jest etapowanie robót z wykorzystaniem środków z funduszu sołectkiego.

*Pytanie 7. Czy wiadomo coś w sprawie dofinansowania do budowy drogi gminnej Zamczysk - Niemczyn?*

Odp.: W dalszym ciągu na stronie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku widnieje jedynie ostateczna lista rankingowa z dnia 29 listopada 2018 roku (wniosek Gminy Czarna Białostocka znajduje się na 19 miejscu wśród 76 sklasyfikowanych wniosków gminnych). PUW w Białymstoku nie określa terminu podpisania umowy na dofinansowanie wnioskowanego zadania.

BURMISTRZ  
  
mgr Jacek Chrulski